

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl.. Obchodného zákonníka (zák. č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov)

Expozícia militárií, skla, keramiky a porcelánu formou otvorených depozitárov Slovenského národného múzea – Historického múzea na 4. poschodí Bratislavského hradu – otvorený depozitár militárií a depozitár skla, keramiky a porcelánu.

SNM-HM-ZOD-2015/1278

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Slovenské národné múzeum

osvedčuje právo konať na základe Rozhodnutia MK SR č. MK 1062/2002 – 1 v znení Rozhodnutia MK SR č. MK 1792/2002 – 1 a rozhodnutia MK SR č. MK 299/2004-1 v znení Rozhodnutia MK SR o zmene zriaďovacej listiny SNM č. MK- 3177/2006/110/10859 a rozhodnutia MK SR č. 5631/2006- 110/21651 a rozhodnutia MK SR č. MK- 1113/2011-10/3940 a rozhodnutia MK SR c. MK-2045/2014-110/1094

Sídlo:

Vajanského nábr. 2, P.O.BOX 13, 810 06 Bratislava 16

Štatutárny zástupca:

PhDr. PaedDr. Viktor Jasan, generálny riaditeľ SNM

Zamestnanec oprávnený konať
vo veciach zmluvných:

Ing. Oliver Petrus
námetník GR SNM pre ÚPRaIO

Zamestnanec oprávnený

konať vo veciach realizácie zmluvy:

Mgr. Slavomír Pjatek
vedúci oddelenia ekonomiky a prevádzky SNM-HM

Právna forma:

Príspevková organizácia

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

Číslo účtu:

IBAN SK57 8180 0000 0070 0024 3936

BIC:

SPSRSKBAXXX – Štátna pokladnica - banka

IČO:

00164721

DIČ:

2020603068

IČ DPH:

SK 2020603068

Kontakt:

+421 2 2048 3111

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

KOVAL SYSTEMS, a.s.

Sídlo:

Krížna 950/10, 018 61 Beluša

Štatutárny zástupca:

Ing. Ján Michálek, člen predstavenstva

Zamestnanec oprávnený konať
vo veciach zmluvných:

Ing. Ján Michálek, člen predstavenstva

Zamestnanec oprávnený

konať vo veciach realizácie zmluvy:

Ing. Ján Michálek, člen predstavenstva
akciová spoločnosť

Právna forma:

Unicredit Bank, a.s. Žilina

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

1053160002/1111

BIC:

UNCRSKBX

IČO:

31602029

DIČ:

2020441676

IČ DPH:

SK2020441676

Kontakt:

+421 42 462 41 70

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v záhlaví tejto zmluvy sú pravdivé a aktuálne a zaväzujú sa vzájomne bez meškania oznámiť druhej zmluvnej strane každú zmenu, ktorá by mohla mať vplyv na plnenie zmluvných záväzkov. Sú si vedomí, že pri neoznámení takejto skutočnosti budú znášať následky, ktoré môžu druhej zmluvnej strane z neznalosti týchto údajov vzniknúť.
2. Zhotoviteľ prehlasuje, že vzal na vedomie ciele a potreby objednávateľa, bol oboznámený s jeho požiadavkami a výslovne prehlasuje, že predmet podľa Čl. 1 tejto zmluvy bude realizovať s odbornou starostlivosťou podľa dohodnutého rozsahu.

1. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo: **Expozícia militárií, skla, keramiky a porcelánu formou dvoch otvorených depozitárov** na 4. poschodí (5. nadzemné podlažie) Bratislavského hradu pre potreby Slovenského národného múzea – Historického múzea, a to expozícia formou otvoreného **depozitáru militárií** a otvoreného **depozitáru skla, keramiky a porcelánu** v rozsahu podľa položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou č. 1 tejto zmluvy. Rozpočet je vypracovaný na základe projektovej dokumentácie spracovanej Architektonickou kanceláriou Bouda a Masár, ktorá rieši vytvorenie diela komplexne a preto rozsah prác uvedený v projektovej dokumentácii je totožný s rozsahom diela stanoveným vyššie uvedeným rozpočtom.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo osobne s náležitou odbornou starostlivosťou a odovzdať ho riadne a včas podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Súčasne prehlasuje, že je oboznámený so skutočnosťou, že realizácia diela bude vykonávaná v NKP Bratislavský hrad.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo podľa bodu 1 tohto článku vykoná:
 - a. Za podmienok stanovených v tejto zmluve.
 - b. V súlade s projektovou dokumentáciou spracovanej Architektonickou kanceláriou Bouda a Masár.
 - c. V rozsahu podľa položkovitého rozpočtu, ktorá je prílohou č. 1 tejto zmluvy a je vypracovaný podľa projektovej dokumentácie, výkaz výmer a špecifikácií, ktoré sú jeho súčasťou.
4. Objednávateľ sa zaväzuje dielo po jeho zhotovení a odstránení všetkých vás a nedorobkov prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela v súlade s Čl. 3 tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

2. Čas plnenia predmetu zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vytvoriť a odovzdať dielo objednávateľovi do **15.10.2015**.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že predmet zmluvy bude záväzne plnený v nasledovných termínoch:
 - a. Odovzdanie pracoviska do 60 pracovných dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
 - b. Začatie vykonávania prác do 10 pracovných dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
 - c. Dokončenie diela do 15.10.2015.
 - d. Uvoľnenie pracoviska pre potreby múzea do 15.10.2015.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že dohodnuté termíny, uvedené v bode 2 tohto článku sú konečné a neprekročiteľné.
4. Ukončením prác sa rozumie ich riadne odovzdanie protokolom o odovzdaní a prevzatí, v ktorom bude oboma zmluvnými stranami deklarované, že dielo je bez väd a nedorobkov. Dielo bude dodané spolu s dokumentmi potrebnými na riadne užívanie diela, tzn. najmä: návod na použitie, záručný list osvedčenia o kvalite použitých materiálov, kópie certifikátov, dokladmi preukazujúcimi nadobudnutie licencie alebo iného duševného vlastníctva a pod. Súčasťou protokolu bude :
 - a. zoznam zariadení, ktoré sú súčasťou dodávky s návodmi na obsluhu v slovenskom jazyku,
 - b. zápisnice o komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení,
 - c. východiskové revízne správy, ak sú súčasťou predmetu diela,
 - d. doklady o likvidácii odpadov z pracoviska, prípadne montážny denník
5. Ak zhotoviteľ bude v omeškaní s odovzdaním diela podľa dohodnutého zmluvného termínu v zmysle tohto článku, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny celého diela za každý pracovný deň.
6. Ak objednávateľ zastaví práve na vykonaní predmetu podľa Čl. 1 tejto zmluvy, zhotoviteľ si vyúčtuje vykonané práce podľa stupňa rozpracovanosti a podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany

zhotoviteľa. Zhotoviteľ je oprávnený si vyúčtovať len vykonané práce podľa stupňa rozpracovanosti v súlade so súpisom vykonaných prác, ktorý je súčasťou faktúry.

3. Cena a spôsob jej úhrady

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť dodávateľovi za riadne a včasné vytvorenie diela, ktorá je stanovená dohodou zmluvných strán na sumu 206 561,00 € (slovom dvestošesťtisíc päťsto šesťdesiat jeden eur) bez DPH po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela do **15.12.2015** priamo na účet dodávateľa. Podrobný rozpis je uvedený v prílohe č. 1 zmluvy.
2. Cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák.č. 18/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov.
3. Ako cena maximálna, platná a nemenná počas doby trvania tejto zmluvy.

Cena diela bez DPH:	206 561,00€
DPH:	41 312,20 €
Cena diela s DPH:	247 873,20 €
4. Celková cena kryje aj náklady na dodržiavanie dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy, a to najmä :
 - a. technicko-kvalitatívne parametre diela uvedené v:
 - technických normách a predpisoch, platných na území SR,
 - normách a technických podmienkach uvedených v projektovej dokumentácii.
 - b. podmienok realizácie diela:
 - prevádzka, údržba a vypratanie zariadení používaných na pracovisku,
 - úhradu za odvoz odpadu,
 - vykonanie kontrolných a preukazných skúšok materiálov, prvkov, zariadení a konštrukcií vrátane prípravy a komplexného vyskúšania,
 - úhradu spotrebovaných energií počas realizácie diela,
 - úhradu vodného a stočného počas realizácie diela,
 - náklady na odvoz prebytočného materiálu.
5. Zhotoviteľ je povinný minimálne 5 dní pred začatím odovzdávania diela za účelom jeho konečného odsúhlasenia objednávatelom oznámiť túto skutočnosť objednávatelovi.
6. Zhotoviteľ faktúru vystaví po podpísaní protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Podkladom pre vystavenie a úhradu faktúry bude súčet vykonaných prác a dodávok, odsúhlasený zodpovedným zamestnancom objednávatel'a.
7. Faktúra bude vystavená s 30-dennou splatnosťou od jej doručenia.
8. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti uvedené v ust. § 71 ods.2 zák.č. 222/2004 Z.z. o DPH v platnom znení a v súlade so zák.č. 513/1991 Z.z. v platnom znení.
9. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje, vrátane príloh k faktúre, bude faktúra objednávatelom vrátená na opravu alebo doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry.
10. Ak sa niektoré práce alebo činnosti uvedené v položkovitom rozpočte nevykonajú zo strany zhotoviteľa, pretože sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné, budú tieto práce z ceny diela odpočítané, a to v cene podľa položkovitého rozpočtu.
11. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávatel neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok na vykonanie predmetu zmluvy.
12. Právo fakturovať vznikne zhotoviteľovi až po odovzdaní a prevzatí celého diela podľa Čl. 1. Objednávateľ preberie dielo až po odstránení všetkých väd a nedorobkov.

4. Osobitné ustanovenia

1. Pri zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácie pracoviska sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať ustanovenia zákonov o požiarnej ochrane, o bezpečnosti a ochrane práce na pracovisku.
2. Objednávateľ, ak je to nevyhnutné určí zhotoviteľovi bod napojenia pre odber elektrickej energie, vody, prípadne iných médií pre potreby realizácie diela a bod napojenia na verejnú kanalizáciu.
3. Zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb pohybujúcich sa mimo pracoviska. Na pracovisko sú oprávnení vstupovať len poverení zamestnanci objednávatel'a, zhotoviteľa a kontrolné orgány.

4. Zhotoviteľ je povinný uhrádzať vodné, stočné, odbery elektrických energií na vlastné náklady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať činnosti spojené s realizáciou diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom sa zaväzuje rešpektovať technické špecifické, právne predpisy, platné v SR. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dodržiavanie bezpečnosti pri práci a preukázateľne poučiť všetkých svojich zamestnancov a subdodávateľov pracujúcich na pracovisku o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrane.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby práce u ktorých sa to vyžaduje, boli realizované odborne spôsobilými osobami, ktoré svoju spôsobilosť preukážu objednávateľovi pred začatím prác.
7. Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo tak, aby z dôvodu jeho činnosti nedošlo ku škodám na existujúcich objektoch a majetku objednávateľa. V prípade, ak vzniknú škody zavinené zhotoviteľom, a to aj z nedbanlivosti, tak je zhotoviteľ povinný ich odstrániť na vlastné náklady, a ak to nebude v jeho moci, súhlasí s tým, aby bola výška škôd po ich odstránení a vyčíslení odpočítaná z konečnej faktúry za dielo.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nepoužije technológie, ktoré sú v rozpore s projektovou dokumentáciou a platnými technickými, technologickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami.
9. Zhotoviteľ ručí za to, že dielo má v čase prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, ktoré zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zmluvne predpokladaným účelom.
10. Zhotoviteľ zaručuje, že dielo bude mať vlastnosti v zmysle projektu po dobu minimálne 36 mesiacov odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela. Zmluvnými stranami bolo dohodnuté, že záručná lehota na použité technológie bude podľa údajov výrobcov, minimálne však 24 mesiacov.
11. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo sa zhoduje s údajmi v sprievodných dokladoch. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas záručnej doby odstráni vadu diela bezplatne a to bez zbytočného odkladu po uplynutí oprávnenej reklamácie alebo v inej lehote, ktorá bude dohodnutá na úrovni poverených zástupcov zmluvných strán. Ak zhotoviteľ neodstráni tieto vady v dohodnutej lehote a ak lehota nebola dohodnutá bez zbytočného odkladu, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za neodstránenie väd počas záručnej doby vo výške 0,05 % z celkovej sumy diela za každý i začatý deň omeškania a vadu/nedorobok.
12. V prípade, ak zhotoviteľ neodstráni reklamované vady v dohodnutej lehote, napriek tomu, že ich uznal a objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo zabezpečiť odstránenie väd treťou osobou.
13. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že trikrát v priebehu záručnej doby vykoná spolu s povereným zástupcom objednávateľa záručnú prehliadku diela za účelom zistenia väd, a to vždy po uplynutí 9 mesiacov záručnej doby. O každej prehliadke bude spísaný protokol potvrdený oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
14. Pri omeškaní zhotoviteľa so splnením termínu vykonania celého diela má objednávateľ voči zhotoviteľovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny celého diela za každý i začatý deň omeškania.
15. Zmluvné pokuty a úroky z omeškania, dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne. Uplatnením zmluvných pokút podľa tohto článku nie je dotknutý nárok zmluvných strán na náhradu škody.
16. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré ustanovuje zmluva a ust. § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.
17. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej strane oznámené písomne a doručené do podateľne zhotoviteľa alebo doporučenou poštovou zásielkou a doručenkou do vlastných rúk.
18. Objednávateľ môže ešte odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, že zhotoviteľ mešká so splnením termínu vykonania diela, alebo čiastkového dohodnutého termínu a márne uplynula aj dodatočná lehota na plnenie. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od tejto zmluvy ak:
 - zhotoviteľ neplní kvalitatívno-technické parametre a podmienky zhotovenia diela určených projektom, STN a všeobecne záväznými predpismi SR a touto zmluvou alebo
 - zhotoviteľ aj napriek písomnému upozorneniu objednávateľa pokračuje vo vadnom plnení alebo ak aj napriek upozorneniu, v primeranej lehote mu určenej na odstránenie vady, vadu nedostráni alebo
 - zhotoviteľ zastaví realizáciu diela pre dokončením, nedokáže zhotoviteľ dielo v zmysle tejto zmluvy alebo preruší plnenie tejto zmluvy na neprimerane dlhú dobu alebo
 - je voči zhotoviteľovi vedené riadne konkurzné konanie, ak bolo začaté reštrukturalizačné konanie, alebo ak zhotoviteľ vstúpil do likvidácie.
19. Ak dielo má vady, ktoré možno odstrániť, objednávateľ v lehote na prijatie diela, alebo jeho časti podľa bodu 1 Čl. 2 tejto zmluvy, vráti zhotoviteľovi dielo na prepracovanie, pričom musí označiť podstatu potrebných opráv a na ich vykonanie musí zhotoviteľovi poskytnúť nevyhnutne potrebný čas a určiť nový termín dodania. Toto ustanovenie sa použije, ak bol dohodnutý fixný termín dodania diela.

20. Po márnom uplynutí dodatočnej lehoty podľa bodu 1 tohto článku, bez závažného dôvodu zo strany zhotoviteľa, alebo po opätovnom dodaní vadného diela má objednávateľ právo od zmluvy odstúpiť. Písomné odôvodnené odstúpenie nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
21. Ak bol medzi zmluvnými stranami dohodnutý fixný termín dodania diela, objednávateľ môže od diela odstúpiť v nasledujúci deň po márnom uplynutí fixného termínu dodania diela.

5. Záverečné ustanovenia

1. Účastníci zmluvy vyhlasujú, že sa riadne oboznámili s jej obsahom, že nebola uzatvorená v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, je prejavom ich slobodnej vôle a ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, na znak súhlasu ju podpisujú.
2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, ktorá začína plynúť prvým dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky do 31.12.2015.
3. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
4. Zmeniť alebo doplniť obsah tejto zmluvy je možné len formou očíslovaných dodatkov. Dodatky tejto zmluvy sú platné len v písomnej forme, a nadobudnú platnosť podpisom oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
5. Zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých zhotoviteľ obdrží 2 a objednávateľ obdrží 3 vyhotovenia.
6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania štatutárnymi zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.

Bratislava,

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Ing. Ján Michálek
člen predstavenstva
KOVAL SYSTEMS, a.s.

.....
PhDr. PaedDr. Viktor Jasaň
generálny riaditeľ
Slovenské národné múzeum

Príloha č. 1
Zmluvy o dielo č. SNM-HM-ZOD-2015/1278
Položkovitý rozpočet

Miestnosť: 530 - DEPOZITÁR SKLA, KERAMIKY A PORCELÁNU

Položka	Popis	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu
V 01.2	Pracovný pult jednoduchý	14,5	bm	900,00 EUR	13 050,00 €
V 01.5	Pracovný pult jednoduchý mobilný	2	ks	1 210,00 EUR	2 420,00 €
V 02.3.1	Zásuvkový blok s plytkými zásuvkami *	4	ks	1 910,00 EUR	7 640,00 €
V 02.4.1	Zásuvkový blok s hlbokými zásuvkami *	6	ks	1 620,00 EUR	9 720,00 €
V 03.1	Skriňová zostava jednostranná, kombinácia zásuvky, regál s dvierkami	3,6	bm	1 915,00 EUR	6 894,00 €
V 03.2	Skriňová zostava jednostranná, kombinácia zásuvky, regál s dvierkami	7,2	bm	2 245,00 EUR	16 164,00 €
V 03.4	Skriňová zostava obojstranná, kombinácia zásuvky, regál s dvierkami	5,6	bm	2 620,00 EUR	14 672,00 €
V 03.5	Skriňová zostava obojstranná, kombinácia zásuvky, regál s dvierkami	10,8	bm	3 485,00 EUR	37 638,00 €
V 04	Výstavná nika pre veľké exponáty **	5,2	bm	3 260,00 EUR	16 952,00 €
V 05	Pojazdné schodíky do depozitárov	1	ks	1 050,00 EUR	1 050,00 €
V 06	Obklad klimatizačnej jednotky	1	ks	1 200,00 EUR	1 200,00 €
T 01	Stolička kancelárska s podrúčkami	2	ks	250,00 EUR	500,00 €

127 900,00 €

Miestnosť: 531 - DEPOZITÁR MILITÁRIÍ

Položka	Popis	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu
V 01.1	Pracovný pult jednoduchý	8,6	bm	810,00 EUR	6 966,00 €
V 01.4	Pracovný pult jednoduchý, mobilný	1	ks	920,00 EUR	920,00 €
V 02.1	Zásuvkový blok s plytkými zásuvkami *	3	ks	1 390,00 EUR	4 170,00 €
V 02.2	Zásuvkový blok s hlbokými zásuvkami *	3	ks	1 145,00 EUR	3 435,00 €
V 04	Výstavná nika pre veľké exponáty **	13,5	bm	3 260,00 EUR	44 010,00 €
V 05	Pojazdné schodíky do depozitárov	1	ks	1 050,00 EUR	1 050,00 €
V 06	Obklad klimatizačnej jednotky	1	ks	1 150,00 EUR	1 150,00 €
V 14.1	Stojany na zbrane	12	ks	1 305,00 EUR	15 660,00 €
V 14.2	Deliaca stena medzi stojany na zbrane	6	ks	175,00 EUR	1 050,00 €
T 01	Stolička kancelárska s podrúčkami	1	ks	250,00 EUR	250,00 €

78 661,00 €

* pre tento výrobok bude špecifikovaný deliaci systém do šuflíkov

** pre tento výrobok bude špecifikovaný počet polic a nerezových konzoliek

Uvedené ceny sú bez DPH.